et Rogerium Marabotum inter comune Ianue, ex una parte, et Opizonem, marchionem Malaspinam, et Morruelem, eius filium, ex alia<sup>1</sup>, per quam fuit ordinatum et eisdem Opizoni et Morruelem preceptum ut traderent in fortiam et in potestatem Ianuen(sium) consulum de comuni castrum Illicis, castrum atque burgum Petrete et castrum de Figarolo ut ea funditus pro suo beneplacito destruerent et quod nec dicti Opizo et Morruelem<sup>dd</sup> nec aliqua alia persona pro eis aut eorum consilio vel assensu ullo modo de cetero in perpetuum aliquem illorum trium podiorum postea hedificarent vel ullo modo infortiarent et quod de iuribus ipsis in dictis locis competentibus facerent donationem dictis<sup>ee</sup> consulibus pro comuni Ianue et quod non hedificarent castrum vel fortiam ulam in toto monte Corvi nec ab ipso Corvo usque Ianuam nec ab ipso eodem monte in directo usque in montem Cabriani etc. prout latius in dicta sententia continetur. Item alias latam fuisse sententiam arbitralem per Simonem Grillum, Lanfrancum de Sancto Romulo et Pasqualinum de Albario inter comune Ianue, ex una parte, et dominum Nicolaum de Flisco, comitem Lavanie, ex altera, MCCLXXVI, die XXIII<sup>a</sup> novembris<sup>2</sup>, per quam dictus dominus Nicolaus<sup>ff</sup> fuit condemnatus ad faciendum vendicionem comuni Ianue de certis locis et specialiter de villa Aymelie et dictum dominum Nicolaum dictam vendicionem fecisse MCCLXXVIII, die XV<sup>a</sup> martii<sup>2</sup>, iuxta formam publici instrumenti scripti manu Lanfranci de Valario, notarii, item comune Ianue post dictas sententias et vendicionem habuisse pacificam possessionem et tenutam certis temporibus ante dictum instrumentum pignoris de quo supra fit mencio dictorum castrum et loci cum pertinentiis ut probatum est per attestaciones testium de quibus supra fit mentio et propterea cognoscimus, declaramus<sup>gg</sup> et referimus ex his maxime comune Ianue posse offerre<sup>hh</sup> et habere ius offerendi prout infra dicitur. Item super tercia parte petitionis dicti Conradi et petitionis<sup>ii</sup> dicti B(a)rnabovis, dicto curatorio nomine, sequentes formam commissionis nobis facte que habet quod debemus cognoscere, declarare et referre de iuribus dicti loci seu castrum tam in causa possessorii quam petitorii, videlicet si locus ipse cum castro comuni spectet vel nobilibus de Auria, cognoscimus, declaramus et referimus nobiles de Auria scilicet dictum Conradum

<sup>1</sup> *I Libri Iurium*, I/3, n. 561.

<sup>2</sup> *I Libri Iurium*, I/5, n. 864 e I/6, n. 1106.